

روزنامه ایران گزارش هفته دولت رئیس جمهوری را روایت می کند

خدمت در میانه جنگ و تحریم

تعداد	موضوع
۹	تفاهم برپایه اجماع داخلی و عقل جمعی در قالب ساز و کار تصمیم‌سازی قانونی
۹	رفع محاصره دریایی در دوره کوتاه اجرای تفاهمنامه
۹۰ میلیون	تعلیق فوری و موقت تحریم‌های اولیه و ثانویه؛ تحریم‌های اولیه برای نخستین بار پس از انقلاب در دوره اجرا معلق شد
۴۷۰۰	صادرات ۹۰ میلیون بشکه نفت طی ۴۷۰۰ روز اجرای تفاهمنامه
۱۵۰۰	ساخت و بهره‌برداری از ۴۷۰۰ مدرسه شامل ۲۴ هزار کلاس درس در دو سال جنگ
۲	بازسازی و احیای بیش از ۱۵۰۰ واحد آموزشی و فرهنگی در بودجه ۱۴۰۵
۱/۵ همت	اختصاص ۱/۵ همت تجهیزات آموزشی و کمک‌آموزشی برای مهر ۱۴۰۵
۴ میلیون	بسترآموزش رایگان هوش مصنوعی و برنامه‌ریزی برای ۴ میلیون دانش‌آموز با طرح «ایران دیجیتال»
۴۶۰۰۰	بیش از ۴۶ هزار دانش‌آموز ترک تحصیل کرده به تحصیل بازگشتند

اجتماعی
نهضت مدرسه‌سازی
وتحول دموکراسی

سیاسی
تفاهمنامه
اسلام‌آباد

[illegible]

مدیریتی تفویض اختیار به استانداران	۸۲۰ تعداد واگزار ۳۱۵ شده و ۲۱۰ روز به کمتراز ۳۵ روز	۳۵ کاهش فرآیند صدور موجوها از ۳۲ به ۶ مورد	۶ کاهش استعلام‌ها از تهران به ۶ مورد	۳۴ اعطای مدیریت بازارچه و پایانه مرزی و تعیین سهمیه واردات و صادرات برای بیش از ۱/۵ میلیون مرزنشین به ۸ استان مرزی	۲۳۰۰ تفویض اختیار احیا و تعیین تکلیف ۲۳۰۰ واحد معدنی و معدنی راکد و بازگشت منسجم ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن به حساب ۸ استان پیشران صنعت و معدن	۴ عضو برای اولین بار ۴ زن عضو کابینه شدند	۱۹۰۰ حدود ۱۹۰۰ زن در پست‌های انتصابیات زنان ۶۵ با معاون وزیر شدند	۶۵ معاون رکوردشکنی در انتصابیات زنان ۶۵ با معاون وزیر شدند	۲۳ فرماندار ۲۳ زن در دولت چهاردهم منصوب شدند	۶۰ درصد بیش از ۶۰ درصد تسهیلات تکلیفی اشتغال در دو سال گذشته، هم از نظر مبلغ و هم منصوب به زنان اختصاص یافته است
--	--	---	---	---	---	--	--	---	---	---

مهم دیگر دولت در حوزه اجتماعی بود که پزشکان از آن دفاع کردند. استفاده از ظرفیت بانوان در مدیریتت هم نمونه دیگری از تجربه‌های قابل دفاع در کارنامه ده ساله دولت چهاردهم است که رئیس جمهوری به آن اشاره کرد.

اگر نقطه آغاز و مطلع گفت‌وگوی رئیس جمهوری را تشریح واقعیات حاکم بر کشور در شرایط نه صلح نه جنگ بدانیم حسن خیانت آن را باید به تأکید پزشکان بر حفظ و تقویت وحدت و انسجام و باور به نقش اقربنی مردم، یادآور آنجا که گفت: «اتحاد، اتحاد، اتحاد، مسأله اصلی، یادآور به اتحاد است. اگر با هم باشیم، هیچ مشکلی وجود ندارد که نتوانیم آن را حل کنیم اما اگر یک‌دیگر دشو کنیم، حتی بی‌پایان ساده‌ترین مسیرهای ممکن نخواهد بود. اگر تاکنون ما ندانیم، به هر یک مردم و وحدت و انسجام ما بوده است. در آینده نیز زمانی خواهیم ماند که با مردم باشیم: اگر با مردم نباشیم، باقی نمی‌مانیم».

وجود داشته باشد و افرادی که دستی در آتش ندارند، تحلیل‌هایشان را بر صبح خودشان بگذارند و از این صبح‌ها نهند. نمی‌توانیم به صلح نزدیک شویم؛ زیرا تمام کسانی که دستی در آتش دارند، بدین استناد، بر این مبنا به تقاضای سرگردانی عودای کار خود هستند. نمی‌گویند این سرگردانی عودا باید آن‌گونه باشد که، شب، دراز میدان شود تا بتیمیم کار ادا می‌کنید، چگونه شدنی است. کنار خود ایستادن و امرورنه‌گری در بسیار آسان است.»

رئیس جمهوری در بخش دیگری از این گفت‌وگو مهم‌ترین دستاورد دولت در حوزه اقتصادی و انرژی و مدیریت بحران آتش‌های خود و درباره وضعیت بنزین و مدیریت داشته‌های خود تأکید کرد و از همفکری با سران قوا و دیگر مجموعه‌های کارشناسی برای تصمیم‌گیری درباره بنزین خبر داد. محاسن سخنان رئیس‌جمهور در چند محور استوار بود: مدیریت مصرف، توزیع بخشی به سوغات از جمله استفاده از گاز و برق، هماهنگی با دیگر بخش‌ها برای تصمیم‌گیری و

و هیجان، تصمیمی کارشناسی و عاقلانه گرفتند. به خود پیروی بر اساس چارچوبی که رهبر انقلاب رسانی برای شورای عالی امنیت ملی تعیین کرده بودند، ۱۲ نفر از ۱۳ عضو این نهاد امنیتی کشور به اعضای تاهنامه‌های رأی مثبت دادند؛ تاهنامه‌هایی که به تبع ایران بودند، به گفته رهبری «چهارم» (به پیش از این پند این تاهنامه، طرف مقابل برای اقداماتی انجام دهد و در ویا سه‌پند نیزما برای اقداماتی انجام دهم. درباره یک پند برای گفت‌وگو کنیم که آن هم به همراه یک سته‌های پید کرده و نه‌تایات پند در همان روند دنبال شود. این عقل جمعی دستاور بسیار بزرگی بود و همه کارشناسانی که آن را تحلیل می‌کنند، ایران را برنده می‌دانند.»

پرسش‌های چهارم همزمان با همان صراحت لهجه خود پیروی مخالفان مذاکره و تاهنامه‌ها را نیز مورد خطاب قرار داد و در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر به صلح نزدیک‌تریم یا به جنگ؟ گفت: «ما معتقد اگر در داخل کشور هماهنگی و همزمانی

این می توانستند آن را مستقیم و با کشتی و هزینه کمتری وارد کنند؛ اما بخاطر تحریم‌ها راه درازتر، درازتر را گران‌تر می‌آوردند و با هزینه بیشتری منتقل شدند. طبیعتاً قیمت نهایی نیز افزایش پیدا می‌کند. از سوی دیگر، پول کافی هم نداریم. قبلاً با پولی که داشتم می توانستیم آن کالا را بخریم، اکنون با همان میزان پول می توانیم تنها یک‌سوم آن را بخریم. این پول می‌تواند هشت تن کالا را با قیمت ۱۰ تومان وارد کنیم، اکنون برای همان میزان ۱۰۰ تومان پرداخت کنیم.»

پژشکیان ناظر بر همین وضعیت به مدیریت دولت در شرایط جنگی پرداخت و به برخی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت خود در دو سال گذشته اشاره کرد:

«در حوزه سیاسی قوام‌دهی اسلام‌آباد را دستاوردی بزرگ و حتی استثنایی خواند اما توضیح داد که قبل از اضمای تفاهنامه روند و سازوکاری که منجر شد در شورای عالی امنیت ملی کشور به این جمع‌بندی برسد هم مهم است. پژشکیان توضیح داد که همه دست اندرکارانی تصمیم‌سازی در این باره، فارغ از نگاه‌های جناحی

مکروه سیاسی - رئیس جمهوری جفته شب در گفتگوی تلویزیونی به مناسبت هفته دولت، طرحی واقعی تر از وضعیت کشور، سیاستها و برنامههای قوه مجریه، مدیریت جنگ و ناآرامیها و مهمترین دستاوردهای دولت ارائه داد. همانگونه که پیشبینی می شد بخش عمده سوالات و توضیحات رئیس جمهوری حول دو مسأله مهم یعنی جنگ و صلح و ناآرامی انرژی و مشخص وضعیت بنزین بود. رئیسکمیتره گفتوگوهای کردار کردار کشیهای همسوس فاصله بگیرد و از تعارفات و تعریف و تمجیدها دور شود و بدون تعارف با مخاطبان خود، هم مردم و هم سایر نهادهای حاکم سیاسی و فاعلان حوزه اقتصاد و مدنی سخن بگوید. در همین راستا دولت که تأکید کرد باید بدیریم در موقعیت جنگی هشتمین. بنابراین هر طرح و برنامه ای داریم قاعدتا باید از این فاکتور غافل شویم. چنانکه خیلی صریح می یاورم شد. وقتی که دولت وجود دارد، کار از کار نتر وارد نمی کنیم. کسی که اکنون کار دارد می کند، پیش از

اختتامیه ویژه برنامه «روایت رحمت» با حضور وزیر امور خارجه و جمعی از چهره‌های فرهنگی و هنری برگزار شد

عراقچی: آموزه‌های پیامبر (ص) فراتر از کنوانسیون‌های دیپلماتیک است

ادامه، غلامحسین زرگرنژاد، استاد و مدرس دانشگاه، در سخنانی که به دلیل شرایط جسمی از طریق پیام ارائه شد، گفت: اکرم (ص) را مظهر عدالت خواند و با سیره ایشان تا پایان عمر بر عدالت استوار بود؛ اصلی که به باور او اساس آفرینش انسان و هر رازی است که می‌خواهد از رنج و آزار نجات یابد.

زرگرنژاد همچنین با اشاره به سه دهه پژوهش و تحقیق درباره پیامبر (ص)، اظهار امیدواری کرد این تلاش‌ها مورد قبول قرار گرفته باشد.

[illegible]

او افزود: «در آن دیدار، ساخت فیلم های درباره زندگی حضرت موسی (ع)، حضرت عیسی (ع) و دیگر پیامبران و همچنین آثار متعددی درباره بودا مورد اشاره قرار گرفته و از سینماگران مسلمان خواسته شده بود برای معرفی پیامبر اسلام (ص) وارد میدان شوند.» به روایت مجیدی، پیشنهاد مشخص برای ساخت فیلم، پرداختن به دوران کودکی

پیامبر(ص) بود؛ موضوعی که در ابتدا برای او پرسش برانگیز به نظر می‌رسید، اما بعداً اهمیت و تمکین این انتخاب را دریافت.

او با اشاره به اینکه این پیشنهاد در نهایت به ساخت فیلم محمد رسول الله(ص))^۱ و انجامید، گفت: «اگر ثوابی است، ثواب اول است» و آخر نصیب ایشان است».

کارگردان این فیلم در ادامه گفت یکی از دغدغه‌های اصلی او چگونگی معرفی پیامبر(ص) به مسلمانان و افراد غیرمسلم بوده است و در جریان سفرهای مختلف خود نیز سبدهای پیامبر(ص) را نزدیک آنساز مشاهده است. مجیدی افزود:

«در جهانی که با خشونت و بی‌رحمی روبه‌رو است، معرفی اسلام به عنوان دینی مبتنی بر رحمت، مهربانی و اخلاق و احترام به تنوع ادیان، از واری توضیح این نگاه به توصیه‌های پیامبر اکرم(ص) در زمان جنگ آشکاره کرد.»

در حمله اخیر تروریست‌نساندگان به کودکان و شاگردان، آلوده کردن آب و رفتار انسانی با اسیران. او این آموزه‌ها را اصولی دانست که می‌توانند حتی در سطح مناسبات و قوانین بین‌المللی مورد توجه قرار گیرند و با اشاره به وضعیت عراق و حوادث جنگ اخیر در ایران، از فاصله میان این آموزه‌های انسانی و رفتارهای رخ داده در میدان‌های جنگ سخن گفت.

«محمد رسول الله (ص)» در جشنواره مونترال روایت کرد. به گفته او، فیلم به عنوان اثر افتتاحیه جشنواره انتخاب شد و رئیس جشنواره پس از نمایش فیلم به او گفته بود: «تو با فیلمت سالن سینما را مسجد کردی»، چراکه طولانی بودن فیلم باعث شده بود برخی تماشاگران در سالن سینما نماز بخوانند.

عراقی: چند جمله پیامبر(ص) از کنسولسویا به معنا دارد

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه سخنان پایانی مراسم بود. او در آغاز سخنانش به سفر و دیپلمات‌های مقیم تهران، استادان و فرهیختگان عالی‌رتبه، خوامند گفت و از سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برای برگزاری این برنامه قدردانی کرد. عراقچی سخنان خود را با شهادی انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی و جنگ‌های تحصیلی آغاز کرد. از شهادی جان اخیر، از دوگدان مدرسه‌ی میناب و شهادی نانو و لامرد تا شهادی مدافع کشور یاد کرد. او همچنین یاد رهبر شهید ازگرمی داشت و با اشاره به سال‌ها، مجاهدات، او شهادت را شایسته پیرو مسیری دانست و در عین حال تأکید کرد: این اتفاق به معنای فروپاشی یا بخشش (تجزیه - تجزیت) ندارد، نیست. آنچه امروز خارج از ادانه با اشاره به میلاد پیامبر اکرم(ص)، ایشان پیام‌آور رحمت و محبت و برادری دانست و با استناد به بیت معروف «نگار من که به مکتب نرفتم و خط نوشتم» به غرض مسأله‌آموز صد مدرس شد»؛ از عمق و عزای آموزه‌های پیامبر(ص) سخن گفت. عراقچی تأکید کرد: «آموزه‌های پیامبر(ص) گاه در چند جمله به اندازه مجموعه‌ای از کنسولسویا و دیپلمات‌ها معنا دارند. او گفت: «محبت» و رفتار انسانی گاهی اثری می‌گذارد که ساعت‌ها درس، کتاب و ممبر قادی به اینجا نمی‌نویسند و هنر نیز می‌تواند هنرین را با به مخاطب منتقل کند.» به گفته وزیر امور خارجه، فیلم، نقاشی و موسیقی هر یک می‌توانند به اندازه ساعت‌ها آموزش اثرگذار باشند.

هنر: زبان روایت مظلومیت و ایستادگی

رقاشی به اشاره به بازدید خود از نمایشگاه آثار نقاشی هنرمندان برجسته کشور در موضوع مدرسه سینما، هنر را زبان جنگ ایستادگی و روایت مظلومیت و او همین حال اشاره به ایستادگی مردم ایران در جنگ اخیر و ناکام ماندن دشمن در دستیابی به همه اهدافش، گفت: «این ایستادگی در عرصه مذاکره و دیپلماسی نیز به نقطه‌ای رسید که عزت و افتخار مردم ایران مورد تحسین قرار گرفت.» وزیر امور خارجه در بخش دیگری سخنانش پیامبر اکرم(ص) را مظهر وحدت دانست و تأکید کرد: «وحدت جهان اسلام از مهم‌ترین آموزه‌های انقلاب اسلامی است. یکی از محورهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.» عارفی کشورهای اسلامی را اعضای یک خانواده بزرگ توصیف کرد و گفت: «وحدت به معنای یکسان بودن همه کشورها نیست و اختلاف ملیت دولت‌ها طبیعی است، اما این اختلافات باید در برابر هدف بزرگ‌تر، یعنی حفظ زبانه جهان اسلام و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی و استمرکی قدرت‌های بزرگ کنار گذاشته شود.»

درس جنگ ۴۰ روزه: وحدت و انسجام
عراقچی در ادامه به جنگ ۴۰ روزه و تجربیات وحدت داخلی اشاره کرد و ایستادگی مردم ایران در برابر آنچه «بزرگترین ارشش ماهره دنیا» خواند را شگفتی و درسی برای جهان دانست. او گفت: «این مقاومت نشان داد وحدت و انسجام میان مردم، نیروهای مسلح و دولت و دیگر اقشار جامعه می تواند زمینه ساز ایستادگی باشد.» وزیر امور خارجه با اشاره به تماس مقام های کشورهای مختلف با مسئولان

لیل از هشت چهره و نهاد فرهنگی
ش پایانی مراسم به تحلیل از چهره‌ها و موسوعه‌های فعال در حوزه فرهنگ، ادب و هنر مرتبط با سوره پایاکرم (ص) اختصاص داشت. در این بخش، با حضور دبعباس آرقچی و سید عباس صالحی دبعباس‌های علمی و پژوهشی آئینت علمی جعفر سبحانی تقدیر شد و نمایندگان لوح تقدیر ابرداخت کرد. غلامحسین زلزاد، دب‌الصلمد جادو، محمدباقر آقامیری نیز از دیگر رده‌های مورد تقدیر بودند. همچنین، زدهاد قادر قریب سوند، نماینده موسیقی نواحی و چهره شناخته‌ه، بحرطولی، کرمانی داشته شد و لوح یروا به علیرضا سبحانی، فرزندش، از موسوی گرامودی، شاعر و ادیب

دوستان عزیز،
 در این روزهای مبارک و شاد،
 به شما تبریک عرض می‌کنم.
 امیدوارم که این روزها
 برای شما سرشار از شادی و
 موفقیت باشد.
 با احترام و محبت،
 دکتر ناصر فرهنگ اسلامی

حسین نقی زاده / ایران